

Shri Govind Guru University, Godhra
(Established Vide Gujarat Act No. 24/2015)

શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી, ગોધરા
(ગુજરાત એક્ટ નં. ૨૪/૨૦૧૫ દ્વારા સ્થાપિત)
મુ.વિંઝોલ, તા.ગોધરા, જિ.પંચમહાલ-૩૮૮૭૧૩

નં. એકેડેમિક/૨૮૬૩/૨૦૨૪

તા.03/૧૦/૨૦૨૪

પરિપત્ર: ૩૫૨૪


શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી, વિંઝોલ (ગોધરા) દ્વારા પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા માટે નીચેની વિગતે GCAS પોર્ટલ મારફત અરજીઓ મંગાવવામાં આવે છે.

| | |
|---|--|
| ઓનલાઈન ફોર્મ ભરવાની તારીખ | તા.૦૧/૧૦/૨૦૨૪ |
| ફોર્મ ભરવાની છેલ્લી તારીખ | તા.૧૦/૧૦/૨૦૨૪ |
| ઓરીજનલ ડોક્યુમેન્ટ વેરીફિકેશન અને સબમિટ કરવાની તારીખ અને સ્થળ | ૧૧/૧૦/૨૦૨૪ થી ૧૭/૧૦/૨૦૨૪ (બીજો ચોથો શનિવાર તેમજ જાહેર રજાના દિવસો સિવાય) પ્રથમ માળ, વહીવટી ભવન, શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી, વિંઝોલ |
| પ્રવેશ પરીક્ષાની ફી | GCAS પોર્ટલ રજીસ્ટ્રેશન કર્યા બાદ પ્રોસેસિંગ ફી પેટે Rs.૧૫૦૦/- ડોક્યુમેન્ટ વેરીફિકેશન સમયે ભરવાની રહેશે. |
| પ્રવેશ પરીક્ષાની તારીખ | તા.૨૪/૧૦/૨૦૨૪ |

નોંધ:

- જે વિદ્યાર્થીએ GCAS પોર્ટલ મારફત પ્રવેશ માટે રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ હશે અને ઓરીજનલ ડોક્યુમેન્ટ વેરીફાય કરાવ્યા બાદ જરૂરી ફી ભરેલ હશે તે ફોર્મ જ માન્ય ગણવામાં આવશે.
- GSET/NET કે અગાઉના વર્ષોમાં જેમણે આ યુનિવર્સિટીની પ્રવેશ પરીક્ષા પાસ કરેલ હશે તેમણે ફરજિયાત GCAS પોર્ટલ પર રજીસ્ટ્રેશન કરાવવાનું રહેશે અને પ્રોસેસિંગ ફી પેટે Rs.૧૫૦૦ ફી ભરવાની રહેશે.
- વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ પરીક્ષા સંબંધિત તમામ માહિતી માટે યુનિવર્સિટીની વેબસાઈટ www.sgggu.ac.in ફરજિયાતપણે જોતા રહેવું. આ અંગે અન્ય કોઈપણ પ્રકારનો પત્રવ્યવહાર કરવામાં આવશે નહીં.




કુલ સચિવ કુલસચિવ
શ્રી ગોવિંદ ગુરુ યુનિવર્સિટી
ગોધરા
વિંઝોલ (ગોધરા)

Steps to be followed by the Universities and Students for Admission Process in Ph.D. Program through GCAS

For affiliated and constituent colleges / Department of following Universities
(Bhakta Kavi Narsinh Mehta University, Children's Research University, Dr. Babasaheb Ambedkar Open University, Gujarat University, Hemchandracharya North Gujarat University, Indian Institute of Teacher Education, Krantiguru Shyamji Krishna Verma Kachchh University, Maharaja Krishnakumarsinhji Bhavnagar University, Sardar Patel University, Saurashtra University, Shri Govind Guru University, The Maharaja Sayajirao University of Baroda, and Veer Narmad South Gujarat University)

| Date and Duration | Step | Process | Action to be performed by |
|-----------------------------------|--------|---|---------------------------|
| 01-10-2024 to 10-10-2024 | STEP 1 | Application fill up, choice filling, registration Fee payment and submission by Students on GCAS Portal | Students |
| As per each University's schedule | STEP 2 | Verification of online application along with all original documents at University's PhD Application Verification Center. | Students and Universities |
| 11-10-2024 Onwards | STEP 3 | Admission Process as declared by Universities | University / College |

Guidelines for STEP 2:

1. Students must verify their online applications along with all original documents at the **PhD Application Verification Center** of each university to which they have applied, according to the schedule declared by each university.
વિદ્યાર્થીઓએ દરેક યુનિવર્સિટી દ્વારા જાહેર કરાયેલ સમયપત્રક અનુસાર, દરેક યુનિવર્સિટીના **પીએચડી એપ્લિકેશન વેરીફિકેશન સેન્ટર** પર તમામ મૂળ દસ્તાવેજો સાથે તેમની ઓનલાઇન અરજીનું વેરીફિકેશન કરાવવું આવશ્યક છે.
2. In the event of any discrepancies or if any data needs correction during the verification process, the university officials will unlock the student's GCAS application. The student must then rectify the details as per the instruction of the university before **resubmitting** their application.
જો વેરીફિકેશન પ્રક્રિયા દરમિયાન કોઈપણ વિસંગતતાના કિસ્સામાં અથવા કોઈપણ વિગતમાં સુધારાની જરૂર હોય, તો યુનિવર્સિટીના અધિકારીઓ વિદ્યાર્થીની GCAS એપ્લિકેશનને અનલોક કરશે. ત્યારબાદ વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટીની સૂચના મુજબ તેમની અરજીમાં જરૂરી સુધારા કરી અરજી **ફરી સબમિટ** કરવાની રહેશે.
3. In case of students selecting more than one university multiple application numbers will be generated for each university which will be printed on online application form after submission. In the event of any discrepancies during the verification process or if corrections are necessary, university officials will unlock the application corresponding to the student's GCAS Application Number for that university. The student will then be required to make the necessary corrections and **resubmit** the application according to the university's instructions.
વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન અરજીમાં જે-તે વિષય માટે જેટલી યુનિવર્સિટીઓ પ્રવેશ માટે ચોઈસ કરી હશે તેટલા GCAS Application Numbers વિદ્યાર્થીના અરજીપત્રકમાં તેઓ અરજી સબમિટ કરશે ત્યારબાદ દર્શાવવામાં આવશે. વેરીફિકેશન પ્રક્રિયા દરમિયાન કોઈપણ વિસંગતતાના કિસ્સામાં અથવા કોઈપણ વિગતમાં સુધારાની જરૂર હોય, તો યુનિવર્સિટીના અધિકારીઓ વિદ્યાર્થીની જે GCAS Application Number દર્શાવતી એપ્લિકેશનને અનલોક કરશે તે જ અરજીમાં વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટીની સૂચના મુજબ જરૂરી સુધારા કરી અરજી **ફરી સબમિટ** કરવાની રહેશે.

4. After resubmitting the application, the student must **re-verify** their application from the respective university for it to be considered.
અરજી ફરીથી સબમિટ કર્યા પછી, વિદ્યાર્થીએ તેની અરજી ધ્યાનમાં લેવા માટે તેમની અરજીનું સંબંધિત યુનિવર્સિટી દ્વારા ફરીથી વેરીફિકેશન કરાવવું આવશ્યક છે.
5. Students need to regularly check the GCAS portal and university's portal for updates and further instructions.
વિદ્યાર્થીઓએ અપડેટ્સ અને વધુ સૂચનાઓ માટે નિયમિતપણે GCAS પોર્ટલ અને યુનિવર્સિટીના પોર્ટલને તપાસવા જોઈએ.

Important Points:

1. GCAS serves as a platform through which students can apply to PhD programs at multiple state government universities using a single application.
GCAS એક પ્લેટફોર્મ તરીકે સેવા આપે છે જેના દ્વારા વિદ્યાર્થીઓ એક જ એપ્લિકેશનનો ઉપયોગ કરીને રાજ્યની બહુવિધ સરકારી યુનિવર્સિટીઓમાં પીએચડી પ્રોગ્રામ માટે અરજી કરી શકે છે.
2. Applying through the GCAS portal does not guarantee admission or confirm eligibility for the selected PhD program. Students must review the eligibility criteria of each university to which they are applying and ensure compliance with those requirements.
GCAS પોર્ટલ મારફત ઓનલાઇન અરજી કરવાથી પસંદ કરેલ પીએચડી પ્રોગ્રામ માટે પ્રવેશ અથવા પાત્રતાની ખાતરી આપવામાં આવતી નથી. વિદ્યાર્થીઓએ તેઓ જેટલી યુનિવર્સિટીના પીએચડી પ્રોગ્રામમાં અરજી કરે છે તે તમામ યુનિવર્સિટીના પાત્રતા માપદંડોની સમીક્ષા કરી તેના જરૂરિયાતોનું પાલન સુનિશ્ચિત કરવાનું છે.
3. **Students will not be able to edit their online applications once submitted, unless the respective university returns the application for editing and resubmission. Additionally, once online application is submitted by students after selecting subjects and universities, they shall not be allowed to make any changes.**
વિદ્યાર્થીઓ એકવાર ઓનલાઇન અરજી સબમિટ કર્યા પછી તેમની ઓનલાઇન અરજીમાં કોઈ પણ સુધારો કરી શકશે નહીં, સિવાય કે સંબંધિત યુનિવર્સિટી સુધારા અને ફરીથી સબમિશન માટે અરજી પરત ન કરે. વધુમાં, એકવાર વિષયો અને યુનિવર્સિટીઓની પસંદગી કરી અરજી સબમિટ કર્યા પછી વિદ્યાર્થીઓ તેમાં કોઈ ફેરફાર કરી શકશે નહિ.
4. Since universities conduct an Entrance Test for the PhD program, students are required to pay the Entrance Test fees and other Relevant Process fees for each university they have selected separately as declared by the respective universities, in addition to the Registration Fee (Rs. 300/-) for the GCAS portal.
યુનિવર્સિટીઓ પીએચડી પ્રોગ્રામ માટે પ્રવેશ કસોટીનું આયોજન કરતી હોવાથી, વિદ્યાર્થીઓએ GCAS પોર્ટલની નોંધણી ફી (રૂ. 300/-) ઉપરાંત તેમણે પસંદ કરેલ દરેક યુનિવર્સિટી માટે અલગથી પ્રવેશ કસોટી ફી કે અન્ય લાગુ પડતી પ્રોસેસ ફી ચૂકવવી જરૂરી છે.
5. Students who have selected Gujarat University, either in conjunction with other universities or as their sole choice, will be permitted to submit their applications only after 07/10/2024.
જે વિદ્યાર્થીઓએ તેમની ઓનલાઇન અરજીમાં અન્ય યુનિવર્સિટીઓની સાથે ગુજરાત યુનિવર્સિટી કે માત્ર ગુજરાત યુનિવર્સિટી પસંદ કરી હોય તે કિસ્સામાં તેઓ તા.૦૭/૧૦/૨૦૨૪ પછી જ તેમની અરજી સબમિટ કરી શકશે.

6. Students should regularly check the GCAS portal and university's portal for further updates regarding the admission process.

વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ પ્રક્રિયા સંબંધિત વધુ અપડેટ્સ માટે GCAS પોર્ટલ અને યુનિવર્સિટીના પોર્ટલને નિયમિતપણે તપાસવું જોઈએ.

7. Guidelines and timelines for each university's processes will be uploaded to the GCAS portal as they are received from the respective universities.

સંબંધિત તમામ યુનિવર્સિટીઓની પ્રવેશ પ્રક્રિયાઓ માટેની માર્ગદર્શિકા અને સમયરેખા સંબંધિત યુનિવર્સિટીઓ તરફથી પ્રાપ્ત થયેથી GCAS પોર્ટલ પર અપલોડ કરવામાં આવશે.

GCAS Ph.D. Admission Timeline